第1 頁，共 11

頁

臺中市政府訴願審議委員會111年12月23日會議紀錄

壹、 開會時間：111年12月23日上午9時30分

貳、 開會地點：本府10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人賴〇〇因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號1110701)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

本案林瓊嘉委員自行迴避。

2、訴願人張〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號1110710)

決議：關於本府環境保護局111年9月19日中市環衛字第

1110101968號執行違反臺中市環境清潔維護自治條例案

件裁處書(字號：41-111-090327)駁回。其餘不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

3、訴願人〇〇保全股份有限公司因保全業法事件，不服本府警察

局處分，提起訴願案。(案號1110728)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

4、訴願人劉〇〇因醫師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號1110680)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

 第2 頁，共 11

頁

5、訴願人周〇〇因土地登記事件，不服本市中山地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1110816)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

6、訴願人盧〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1110703)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

7、訴願人林〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1110796)

決議：訴願駁回。

理由：依委員意見擬具訴願決定理由。

8、訴願人徐〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1110718)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人翁〇〇即臺中市私立〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與

權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1110683)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

評議案：

10、訴願人曾〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號1110594)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第3 頁，共 11

頁

11、訴願人蔡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110656)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

12、訴願人臺中市私立〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與權益保

障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1110661)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

13、訴願人陳〇〇因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設

局處分，提起訴願案。(案號1110682)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人魏〇〇因教師終止聘約事件，不服本市大里區立新國民

小學處分，提起訴願案。(案號1110685)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

15、訴願人吳〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1110706)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人阮〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110712)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人楊〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號1110713)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第4 頁，共 11

頁

18、訴願人趙〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110723)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人郭〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110724)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人張〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110727)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人陳〇〇即臺中市私立〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福利

與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號1110740)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人臺中市私立〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與權益保

障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1110741)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人陳〇〇即臺中市私立〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福利

與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號1110742)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人臺中市私立〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與權益保

障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1110743)

 第5 頁，共 11

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人趙〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110744)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人郭〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110745)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人紀〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號1110750)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人〇〇〇環保科技有限公司因廢棄物清理法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1110752)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人林〇〇因申請農業用地作農業使用證明書事件，不服本

市大雅區公所處分，提起訴願案。(案號1110760)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人林〇〇因驗光人員法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號1110761)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人吳〇〇因閱覽檔案事件，不服本府警察局清水分局處分，

提起訴願案。(案號1110763)

 第6 頁，共 11

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人朱〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110765)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人楊〇〇因政府資訊公開法事件，不服本府消防局處分，

提起訴願案。(案號1110767)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人薛〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號1110768)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人劉〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110772)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人楊〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號1110774)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人林〇〇因110年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困金溢

領款繳回事件，不服本市龍井區公所處分，提起訴願案。(案

號1110775)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人陳〇〇即〇〇〇的店因寵物業管理辦法事件，不服本市

 第7 頁，共 11

頁

動物保護防疫處處分，提起訴願案。(案號1110777)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人陳〇〇因其他不明事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號1110779)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人張〇〇因身心障礙者權益保障法等事由事件，不服本府

社會局及本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號1110780)

決議：有關本市西區區公所 111年 9月 2日公所社字第

1110018563號函及本府社會局111年10月3日中市社障字

第1110126238號函之部分，訴願駁回；其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人王〇〇即〇〇小吃店因菸害防制法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號1110781)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人林〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1110783)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人張〇〇因租金補貼事件，不服本府住宅發展工程處處分，

提起訴願案。(案號1110784)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人童〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1110786)

決議：針對原處分機關 111年 9月 22日中市都建字第

 第8 頁，共 11

頁

1110208691號函，訴願不受理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人〇〇〇〇有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號1110787)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人余〇〇即〇〇水菓行因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號1110788)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人張〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1110789)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人張〇〇因國家賠償事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號1110791)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人翁〇〇因傳染病防治法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1110792)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人顏〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110793)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人林〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號1110794)

 第9 頁，共 11

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人黃〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號1110795)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人蔡〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號1110797)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人方〇〇因子女111年度安置費用事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號1110801)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

55、訴願人林〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

教育局處分，提起訴願案。(案號1110802)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號1110805)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人陳〇〇因心理師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號1110810)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人〇〇實業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1110811)

 第10 頁，共 11

頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人凃〇〇因其他不明事件，不服本市雅潭地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1110812)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人凃〇〇因其他不明事件，不服本市雅潭地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1110813)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人鍾〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號1110814)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人吳〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號1110815)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人張〇即〇〇企業社因發展觀光條例事件，不服本府觀光

旅遊局處分，提起訴願案。(案號1110817)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人台灣〇〇學苑有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號1110820)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人高〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110824)

 第11 頁，共 11

頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人高〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110825)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

67、訴願人莊〇〇因土地登記事件，不服本市中正地政事務所處分，

提起訴願案。(案號1110827)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人廖〇〇即台中市私立〇〇文理短期補習班因建築法事件，

不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1110828)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人呂〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號1110831)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

70、訴願人陳〇〇即〇〇〇的店因寵物業管理辦法事件，不服本市

動物保護防疫處處分，提起訴願案。(案號1110841)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。